PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 006/2004

DATA:18/02/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 002/2004
SÚMULA: CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatro, às dezesseis horas, reuniram-se os membros desta Comissão para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 002/2004, o qual versa sobre a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, e dá outras providências. Foi nomeado como relator o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar o seguinte parecer: em análise da matéria, denota-se que o referido Projeto tem um cunho social muito grande e certamente virá contemplar muitas famílias e pequenos grupos de empresários e proprietários rurais. Dessa forma, essa relatoria conclui que o Projeto é importante para Sorriso. Do ponto de vista técnico redacional, esta relatoria conclui que o mesmo atende aos requisitos constitucionais, legais e certamente atenderá os requisitos regimentais desta Casa. Desta forma, este relator é de parecer favorável pela deliberação do referido Projeto em Plenário.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro